СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
01.10.2019 № 113
П. Чегдомын

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов от 17.07.2014 г. №51

В целях реализации Налогового кодекса РФ, Земельного кодекса РФ, в связи с внесенными Федеральным Законом от 30.10.2018 г. №378-ФЗ дополнениями в пункта 5 ст.391 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о земельном налоге на межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 17.07.2014 г. №51, следующие изменения:
1.1. Статью 3 Положения дополнить пунктом 3.1.1. следующего содержания:
«3.1.1. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, указанных в пункте 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по разработке программ  социально – экономического развития района, бюджету, налогам и сборам (К.Г. Цикина).
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Председатель Собрания депутатов	   		 	           С. Н. Касимов
Верхнебуреинского муниципального
района  Хабаровского края

Глава Верхнебуреинского 							А.М. Маслов
муниципального района
Хабаровского края